Prefeitura do Município de Araucária
Secretaria Municipalde Governo

OFÍCIO EXTERNO n' 2161/2020

Araucária, 29 de junho de 2020

À. Senhora

AMANDA NASSAR

Rua Elizabete Werka, 55 - Jardim Petrópolis - Fazenda Velha
Araucária/PR

DD. Presidente da Câmara

Assunto: Resposta a Indicação 364/20 - Processo 33512/20.

⑩

Senhora Presidente.

Em resposta a indicação n' 364/20, do vereador Fabio Alceu Fernandes,
que solicita aumento da frota de õnibus nos horários em que seja constatado a
maior demanda de usuários no transporte público, restringindo o uso dos veículos
para o limite de assentos disponíveis durante a pandemia, a Secretaria Municipalde
Planejamento informou que o sistema TRIAR, na configuração atual, tem
capacidade para transportar 53.000 usuários por dia.

Por consequências das medidas de prevenção de contaminação pelo novo
coronavírus. a demanda foi retraída na ordem de 66%(sessenta e seis por cento)
nos dias atuais. Ainda, visando a mantença de medidas que assegurem o
distanciamento social, a frota não sofreu redução nos horários de picos, que por sua
vez, naturalmente, vai ao encontro da sugestão do vereador.

Atenciosamente

Genildo Carvalho
Secretário Municipalde Governo

assinada

Assinado eletrênEcamente poi
GENILDO PEREIRA CARVALHO
D15 .048 .429-10
29/06/2020 09:42:55

Rua Pedra Druszcz. lll
413614-1691

CEP 83702-080 - Centro Araucária / PR

 Camara Municipal de Araucaria

Data: 22/07/2020 Histórico Do Processo Pág: 0001

Hora: 09:07:29 a028adpt

PROTOCOLO..: 005993/2020 C TIPO DE SERVIÇO................:

DATA...............: 02/07/2020 10:45:40 P REQUERENTE......................: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCARIA

STATUS...........: Em Andamento INTERESSADO.....................: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCARIA

SUMULA..........: Resposta A Indicacao 364/20 - Processo 33512/20 Do Vereador Fabio Alceu Fernandes.

Usuário / Data / Hora Ação Detalhes Motivo

Fabio Alceu

02/07/2020 11:05:03 P

Recepcionado

A104316

Destino:Gab_fabio Alceu

Origem:Diretoria Processo Legislativo

Isabela Chimaida

02/07/2020 10:45:41 P

Enviado

A104316

Origem:Diretoria Processo Legislativo

Destino:Gab_fabio Alceu

Isabela Chimaida

02/07/2020 10:45:40 P

Anexado Arquivo Digital Oficio externo21612020.pdf

Isabela Chimaida

02/07/2020 10:45:40 P

Criado